[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 115/2017
Solicita informações sobre o quadro de funcionários da Prefeitura Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Chegou ao conhecimento deste Vereador, a informação de que alguns funcionários públicos, já aposentados teriam sido recolocados em seus postos de trabalho em virtude de decisão judicial.
Tendo em vista, dentre suas várias funções, está também o dever do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Executivo, motivo pelo qual se justifica o presente requerimento.
Posto isto, JULIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar o número de funcionários aposentados pela CLT que estão em exercício de suas funções.
2. Informar se há funcionários que estavam aposentados e retornaram para suas atividades por meio de decisão judicial.
3. Se positivo, informar o motivo do retorno se este for diferente de ordem judicial.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de junho de 2017
JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/06/2017 - 11:55:19 02812/2017